
 

Администрация Киржачского района 

управление образования 

 

П Р И К А З 

 

от 05.11.2020                                                                                           № 338-од 

 
О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с календарем районных мероприятий с учащимися на 

2020-2021 учебный год, на основании постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16, письма 

Минпросвещения РФ от 28.10.2020 №ВБ-2003/03 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 

учебного года», писем департамента образования Владимирской области от 

28.10.2020 №ДО-9588-02-07, от 05.11.2020 №ДО-9914-02-07, с учетом 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

сохранения рисков распространения «COVID-2019»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести предметные олимпиады муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на базе 

образовательных организаций района по следующему графику: 
№ п/п Олимпиада Участники по классам Сроки проведения 

1 Французский язык 7,8,9,10,11 16  ноября 

2 Английский язык 7,8,9,10,11 17 ноября 

3 Право 9,10,11 18 ноября 

4 Немецкий язык 7,8,9,10,11 19 ноября 

5 Литература 7,8,9,10,11 20 ноября 

6 Биология 8,9,10,11 21 ноября 

7 Русский язык 7,8,9,10,11 23 ноября 

8 География 7,8,9,10,11 24  ноября 

9 Физкультура  7,8,9,10,11 25 ноября 

10 Математика  5,6,7,8,9,10,11 26 ноября 

11 Информатика  8,9,10,11 27 ноября 

12 Обществознание  7,8,9,10,11 28 ноября 

13 Химия  9,10,11 30 ноября 

14 История  7,8,9,10,11 1 декабря 

15 Астрономия 10,11 5 декабря 

16 Физика  7,8,9,10,11 7 декабря 

17 Экономика 10,11 8 декабря 

18 Экология 9,10,11 9 декабря 

19 МХК 9,10,11 10 декабря 

20 ОБЖ 7,8,9,10,11 11 декабря 

21 Технология 7,8,9 12 декабря 



 

 

Время начала олимпиад – 10.00 часов.  

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №1); 

2.3. состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (приложение №2). 

3. Назначить А.С. Виноградову, консультанта по дополнительному 

образованию, техническим специалистом (муниципальным координатором) 

по формированию муниципальной базы данных участников Всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

4.1.необходимые условия, с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований в условиях сохранения рисков 

распространения «COVID-2019», для проведения предметных олимпиад 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с приведенным выше графиком. 

4.2. представление в управление образования:  

4.2.1. до 06.11.2020 года электронной базы данных об участниках 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,  

4.2.2. до 09.11.2020 года заявки участников на муниципальный этап и 

сводной таблицы участников муниципального этапа олимпиады (приложение 

№3); 

4.3. участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников; 

4.4. соблюдение норм Порядка при проведении олимпиады, 

обеспечения достоверности и объективности результатов олимпиады. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

начальника управлении образования С.В. Колесникову. 

 

 

 

  

Начальник управления образования       О.В. Кузицына 

 



 

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

 от 05.11.2020 № 338-од 

 

 

Состав оргкомитета  

по подготовке и проведению муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

  

О.В. Кузицына – начальник управления образования администрации 

Киржачского района, председатель оргкомитета, 

С.В. Колесникова – зам. начальника управления образования, 

заместитель председателя оргкомитета. 
 

Члены оргкомитета: 

 

О.Е. Морозова – руководитель Центра поддержки одаренных детей 

«Платформа-33» ВИРО (по согласованию), 

Л.В. Варламова – директор МБОУ СОШ №1, 

И.В. Колпаков – директор МБОУ СОШ №7, 

А. М. Тарасова – директор МБОУ СОШ №3, 

Е.А. Сиднева – и.о. директора МКУ ЦРОДОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу управления образования 

 от 05.11.2020 № 338-од 

 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

 

ПРАВО, ЭКОНОМИКА 
 

В.П. Бажин - председатель жюри, учитель истории и 

обществознания Новосѐловской СОШ 
 

 Члены жюри: 

Н.Е. Ермолаева - зам. директора по УВР, учитель истории НОШ 

Н.Н. Кулакова 

И.А. Смирнова 

 

- учитель истории и обществознания СОШ № 2 

- учитель истории и обществознания СОШ №7 

 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
 

Ю.И. Петрова - учитель английского языка СОШ № 2, 

председатель жюри 

 

 

Т.О. Богунова 

Т.Н. Муратова 

 

Члены жюри: 

- учитель английского языка СОШ № 6 

- учитель английского языка Горкинской СОШ 

Н.И. Верещагина - учитель английского языка СОШ № 3 

В.Н. Назарова - учитель английского языка СОШ № 3 

Е.В. Цымбал - учитель английского языка СОШ № 7 

Е.Г. Чукшис 

Л.Н. Гармаш 

- учитель английского языка СОШ № 3 

- учитель английского языка СОШ № 6 

Т.С Лукина 

А.З. Закирова 

К. Ю. Денисенко 

- учитель английского языка СОШ № 2 

- учитель английского языка СОШ № 2 

- учитель английского языка СОШ № 6 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
 

А.В. Никульшина - учитель немецкого языка СОШ № 2, председатель 

жюри 

 
 

 

Члены жюри 

О.А. Романова - учитель немецкого языка СОШ № 3 

О.Н. Журавлева 
 

- учитель иностранного языка СОШ № 5 

 

 



 

ФИЗИКА 
 

Н.Ю. Аленина 

 

- учитель физики Першинской СОШ, председатель 

жюри 

 

 Члены жюри: 

О.А. Дектерева - директор Новоселовской СОШ, учитель физики  

Е.А. Минаева - учитель физики СОШ № 5 

Т.И. Овечкина - зам. директора, учитель физики Данутинской 

СОШ 

А.М. Агафонов 

С.М. Диндяев 

И.А. Тарасов 

В.В. Куликова 

- учитель физики СОШ № 2 

- учитель физики СОШ № 1 

- директор СОШ №6,учитель физики 

- учитель физики СОШ № 7 

 

АСТРОНОМИЯ 
 

Н.Ю. Аленина 

 

- учитель физики Першинской СОШ, председатель 

жюри 

 Члены жюри: 

О.А. Дектерева - директор Новоселовской СОШ, учитель физики  

А.М. Агафонов 

С.М. Диндяев 

И.А. Тарасов 

- учитель физики СОШ № 2 

- учитель физики СОШ № 1 

- директор СОШ №6,учитель физики 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА 
 

В.А. Кузнецова - учитель русского языка и литературы 

Данутинской СОШ, председатель жюри 

 

 

 

Члены жюри: 

С.А. Лихарева - учитель русского языка и литературы СОШ № 7 

М.А. Глазунова - учитель русского языка и литературы СОШ № 7 

Н.В. Куприянова - учитель русского языка и литературы СОШ № 3 

Ю.В. Гнездова - учитель русского языка и литературы СОШ № 5 

Л.П. Пименова - учитель русского языка и литературы СОШ № 6 

Г.В. Федотова - учитель русского языка и литературы СОШ № 2 

С.В. Хромова 

Т.Е. Романова 

Т.М. Ранних 

 

К.А. Тюрина 

 

М.В. Белихина 

Е.М. Дунина  

- учитель русского языка и литературы СОШ № 1 

- учитель русского языка и литературы СОШ № 1 

- учитель русского языка и литературы Першинской 

СОШ   

- учитель русского языка и литературы 

Новосѐловской СОШ 

- учитель русского языка и литературы СОШ № 6  

- учитель русского языка и литературы Горкинской 

СОШ 

 



 

ГЕОГРАФИЯ 
 

С.Ю. Егорова - учитель географии СОШ №2, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

М. В. Кукушкина - учитель биологии и географии СОШ №1 

А.Б. Фомина - учитель географии СОШ №6 

О.П. Зайцева 
 

А.Н. Кайзер 

В.В. Комарова 
 

- зам. директора по УВР, учитель географии СОШ 

№7 

- учитель географии СОШ №5 

- учитель географии СОШ №3 

ИНФОРМАТИКА 
 

Мельникова Т.Ю. - зам. директора по УВР, учитель информатики 

СОШ №2, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

А.Н. Зайцев - зам. директора, учитель информатики СОШ №3 

Л.В. Никонова  

Ю.В. Тихун 

Н.Ю. Кондрашина 

- учитель информатики СОШ №3 

- учитель информатики СОШ №7 

- учитель информатики Першинская СОШ  

 

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
 

В.П. Бажин 

 

- учитель истории и обществознания Новосѐловской 

СОШ, председатель жюри 

 
 

Н.Е. Ермолаева 

 

Н.Н. Кузьмина 

Н. Н. Кулакова  

Е.Е. Кожевникова 

 

Ю.В. Полиевцева 

 

И.А.Смирнова 

И.В. Богунов 

О.И. Силкина 

 

И.В. Колпаков 

 

Члены жюри: 

- зам. директора по УВР НОШ, учитель истории и 

обществознания  

- учитель истории и обществознания СОШ №3 

- учитель обществознания СОШ №2 

- зам. директора по ВР, учитель истории и 

обществознания СОШ №1 

- директор МКОУ Першинской СОШ, учитель 

истории и обществознания  

- учитель истории и обществознания СОШ №7 

- учитель истории и обществознания СОШ №5 

- учитель истории и обществознания Данутинской 

СОШ 

- директор СОШ №7, учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

ХИМИЯ 



 

 

И.Г. Глебова - зам. директора по УВР, учитель химии СОШ №6, 

председатель жюри 

  

Члены жюри: 

С.И. Роговцова - директор СОШ №2, учитель химии СОШ №2 

Н.В.Козлова 

А.Н. Кайзер 

Т.И. Прудкевич 

М.А. Юревич 

- учитель химии Першинской СОШ 

- учитель химии СОШ №5 

- учитель химии СОШ №1 

- учитель химии СОШ №3 

 

МАТЕМАТИКА 
 

Н.В. Куликов - зам. директора по УВР, учитель математики 

Новосѐловской СОШ, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

Т.И. Арцева - учитель математики СОШ № 2 

Н. В. Яковлева - учитель математики СОШ №7 

И.П.Денисова - зам. директора по УВР, учитель математики СОШ 

№5 

О.Ф. Кулешова - учитель математики СОШ №3 

Е.В. Поддуева - учитель математики Горкинской СОШ 

С.В. Межуева - учитель математики Данутинской СОШ 

Л.М. Муханова - учитель математики СОШ №2 

Г.В. Окутина 

Н.Б. Карамышева 

- учитель математики СОШ №3 

- учитель математики СОШ №3 

Н.В. Ветлова - учитель математики СОШ №2 

И.Б. Синюгина 

 

Л.Б. Попова 

Н.Ю.Аленина 

Н.А. Букалов 

 

- зам. директора по УВР, учитель математики СОШ 

№3 

- учитель математики Филипповской ООШ 

- учитель математики Першинской СОШ 

- учитель математики Новосѐловской СОШ 

 

БИОЛОГИЯ 
 

Е.А. Алексеенко - учитель биологии СОШ №2, председатель жюри 
 

 Члены жюри: 

Е.В. Долгих - учитель биологии СОШ №7 

Н.Н. Комарова - учитель биологии СОШ №3 

Н.В. Рыженкова 

Г.В. Малова 

А.Б. Фомина  

 

М. В. Кукушкина                      

 

- учитель биологии СОШ №5 

- зам. директора по УВР, учитель биологии 

Горкинской СОШ 

- зам. директора по УВР, учитель биологии СОШ 

№6 

- учитель биологии и географии СОШ №1 



 

 

ЭКОЛОГИЯ 
 

Е.А. Алексеенко - учитель биологии СОШ №2, председатель жюри 
 

 Члены жюри: 

Н.Н. Комарова - учитель биологии СОШ №3 

Н.В. Рыженкова 

А.Б. Фомина 

 

М. В. Кукушкина   

И.А. Зайкова  

Е.В. Долгих 

- учитель биологии СОШ №5 

- зам. директора по УВР, учитель биологии СОШ 

№6 

- учитель биологии и географии СОШ №1 

- учитель биологии Першинская СОШ 

- учитель биологии СОШ №7 

 

ФИЗКУЛЬТУРА 
 

А.Ю. Демидов - директор ДООСЦ, председатель жюри 

  

Члены жюри: 

А.А. Болотнова - педагог дополнительного образования ДООСЦ 

Ю.И. Бушлеев 

О.В. Ватагина 

- педагог дополнительного образования ДООСЦ 

- учитель физкультуры Филипповской СОШ 

Е.Ю. Каверзина 

А.А. Межуев 

- педагог дополнительного образования ДООСЦ 

- учитель физкультуры Данутинской СОШ 

А.В. Орлова - учитель физкультуры Горкинской СОШ  

Т.А. Федотова - учитель физкультуры Першинской СОШ  

П.А. Шаповалов 

Н.Н.Ртищева 

Т.Г. Дыхнова 

- учитель физкультуры СОШ №3 

- зам. директора УВР ДООСЦ 

- учитель физкультуры Зареченской ООШ 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
 

О.Н. Журавлева - учитель иностранного языка СОШ №5, 

председатель жюри 

 
 

 

Члены жюри: 

А.В. Никульшина - учитель иностранного языка СОШ №2 

О.А. Романова - учитель иностранного языка СОШ №3 

 

МХК 

 

Ю.В. Полиевцева - директор МКОУ Першинской СОШ, учитель 

истории и обществознания, председатель жюри 

 
 

 

Члены жюри: 

А.В. Шабанова - учитель русского языка и литературы СОШ №2 

Т.А. Смирнова - зам. директора по УВР, СОШ №3 

Н.Н. Белкина - учитель музыки СОШ №6 



 

 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 

 

Ж.В. Майорова 

 

- учитель технологии СОШ №5, председатель жюри 

 Члены жюри: 

Т.М. Димукова - учитель технологии СОШ №6 

Н.Н. Грехова - учитель технологии Данутинской СОШ 

И.А. Зайкова 

В.С. Фѐдоров 

 

- учитель технологии Першинской СОШ 

- учитель технологии СОШ №5 

ОБЖ 

 

В.А. Куликов 

 

- педагог-организатор ОБЖ СОШ №7, председатель 

жюри 

 
 

 

Члены жюри: 

Г.Г. Сапронов 

Ю.И. Лебедев 

 

А.С. Зиновьев 

В.С. Фѐдоров 

В.В. Тверетинов 

А.В. Никульшина 

А.А. Межуев  

- педагог-организатор ОБЖ СОШ №3 

- зам. директора по безопасности, учитель ОБЖ СОШ 

№1 им. М.В. Серѐгина 

- педагог-организатор ОБЖ СОШ №6 

- учитель ОБЖ СОШ №5 

- учитель ОБЖ Горкинской СОШ  

- учитель немецкого языка, ОБЖ СОШ №2 

- учитель физкультуры, ОБЖ Данутинской СОШ 

  

  

 
  



 

Приложение № 3 

к приказу управления образования  

от 05.11.2020 № 338-од 

 

 

Сводная таблица участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 
Дата проведения, 

место проведения 

Предмет Общеобразовательная 

организация 

ФИО участников, класс 

 


